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Afgelopen woensdag 26 
april heeft de provinciale 
jaaravond Steenuil en 
Kerkuil plaatsgevonden. 
Iedereen was weer 
welkom in het 
Natuurmuseum Brabant te 
Tilburg. 
De jaaravond is een gezellige 
en informatieve bijeenkomst 
waar uilenbeschermers uit 
Brabant bijeenkomen om 
terug te kijken op het seizoen 
2005 en om vooruit te kijken 
naar het seizoen 2006.  
Ernst-Jan van Haaften, 
Coördinator 
Soortenbescherming Brabants 
Landschap, opende de avond 
en presenteerde de resultaten 
van de bescherming Steenuil 
en Kerkuil in 2005. 
Daarna volgde een voordracht 
over de stand van de Kerkuil 
in Nederland anno 2005 door 
Johan de Jong,  
DE beschermer van de uilen 
in Nederland, de Kerkuil in 
het bijzonder. 
 

 
 

Na de pauze was er een 
vertoning van een korte film 
met verbazingwekkende 
beelden van het (nest) 
gedrag van de Ransuil, met 
wederom een toelichting van 
Johan de Jong. Voordat de 
avond besloten werd, met het 
uitreiken van een nieuw 
provinciaal jaarverslag, werd 
er nog de oorkonde uitgereikt 
aan de uilenbeschermer van 
het jaar 2005. 

“Steenuil in de Lift" is er natuurlijk voor iedereen. Maar zeker 

ook voor diegene die vanaf de zijlijn belangstellend toekijken; 

mensen bij wie een kast hangt of waar een Steenuil woont. 

Het is belangrijk dat deze groep op de hoogte blijft van de 

ontwikkelingen rondom de Steenuil. Vraag naar hun 

mailadres   en geef het door!  jmvanrijsewijk@home.nl    
   

Resultaten 2005 
Het aantal bezette nestkasten voor de Steenuil neemt ook in 
Midden-Brabant gelukkig toe. Kasten worden geplaatst op die 
plekken waar de nood het hoogst is. 
Broedresultaten hangen sterk af van weersomstandigheden. 
De warme periode in juni van 2005 is mogelijk ongunstig 
geweest voor veel Steenuilen; veel paartjes broeden nog 
steeds onder dakplaten van oude schuurtjes. Vanwege de 
oplopende temperatuur kunnen jonge Steenuilen doodgaan of 
in een te vroeg stadium de veel te warme nestplaats verlaten, 
met alle gevolge van dien. 
 
Broedgevallen en territoria van de Steenuil in Midden-Brabant 2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Er zijn vrij grote verschillen in de aantallen geregistreerde 
broedgevallen en territoria. Zo heeft Hilvarenbeek 29 territoria 
maar niet één geregistreerd broedgeval. Wellicht doordat er 
wel uilen gehoord zijn in het voorjaar, maar de kasten later niet 
meer gecontroleerd zijn. Ook zijn er nog onduidelijkheden over 
wanneer je nu kunt spreken over een territorium. De mensen 
van STONE kunnen daar wel een antwoord op geven. Ik kom 
hier zeker in een latere nieuwsbrief op terug. Vastgesteld mag 
worden dat we op de goede weg zijn met bescherming.  
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Territorium Totaal 

VWG Midden-Brabant (Tilburg) 
VWG Midden-Brabant (Hilvarenbeek) 
WNL O-,W-, Middelbeers 
Natuurwerkgroep Liempde 
Heemnatuurgroep St.Oedenrode 
IVN Riethoven 
VWG IVN Oirschot 
VWG De Paljaart Best 
Vogelasiel Second Change Lage Mierde 
IVN Son en Breugel 
SWG Hei Heg en Hoogeind Leende 
VWG De Kempen 
 
Totaal Midden-Brabant 

4 
0 
2 
3 
0 
0 
3 
8 
4 
0 
0 
0 
 
24 

7 
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2 
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32 

0 
29 
4 
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0 
0 
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56 

11 
29 
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3 
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11 
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102 

 

   


